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Gazete işverenleri iie maaşlara
z?m h ususu n d a yaptığı m|ztemas

ve aİdığımız netİceler
ı

Ercüment KARACAN
ı,ıiıl.iylt işvereni

STANBUL'da münteşir 8 gaze,
tenin fiyatlarr Haziran ayı zar-
fında 25 kuruşa yükseltilmişti.

Yapılan bu zam neticesinde işve-
renlerin elde edecekleri gelir artr-
şının bir krsmrnrn çalışan Gazeteci-
1ere aksettirilmesi, tecellisi bekle-
nen bir hak idi. son aylar zarfrn-
da çeşitii. maddelere ve hizmetlere
yapılan zamlat neticesinde artan
hayat pahalılrğı bu hakkın bir An
önce tahakkukunu zaruri kİIıyor-
du.

İstanbul Gazeteciler Sendikası
İdare Hey'eti 25 Haziran 1958 ta-

Bedii Faik AKIN
oüı.ıve işveıeni

rihli oturumunda durumu mütalAa
etti. İlk adım olarak 25 kuruşa yük-
selmiş olan gazetelerin j.şverenleri
ile temasa geçilip maaşlara bekle.
nen zammln bir An önce sağlanma-
sına karar verildi. Sendikamız iş_
verenlerle hasmane mücadele ye,
rine dAva ve dertlerimizi musliha-
ne görüşmelerle izahr tercih ediyor-
du.

Sendika Reisine, maaşlara zam
konusunda işverenlerle teııasa geç-
mesi için salAhiyet verildi.

Reis, Temmuz ayr zarfında Hür-
riyet, Milliyet, Dünya, Vatan, Ye-

Doğan NADİ
cuıvırıunİysr işvereni

ni Sabah ve Tercüman Gazeteleri
sahipleri ve Yeni İstanbul İşveren-
vekili ile müzakerelerde bulundu.
kendilerine şu hususları izah etti:

1; İstanbul Gazeteciler Sendika-
sı, gerek İşverenler Sendikasr ile,
gerek bu sendikaya dahil işveren-
lerle samimi bir işbirliği yapmayı
arzu etmektedir. Müşterek men-
faatlerimizin korunması gereken
hallerde birlikte hareketin faydalı
neticeler sağlayacağına inanıyoruz.
Aramızdaki ihtilAfların ve karşılık-
lı taleplerimizin de bu işbirliği zih-



niyeti ile ele alrnmasrnı temenni e-
diyoruz.

2) Gazete fiyatlarına yapılan
zamdan elde edilen gelirin bir kıs-
mının çalrşan gazeteciJere ait oldu-
ğıına inanıyoruz. Bu hakkın bir An
önce arkadaşlarıinıza istisnasrz ve
iltimazsız intikalini arzu ediyoruz
kanaatimizce bu bir mükdfat zam-
mı değil, bir fiyat ay.arlamasldrr.
Bugün 700 lira a]acak bir gazeteci-
nin, geçen sene almakta olduğu 500
liralık maaştan iştira gücü bakı-
mrndan hiç blr farkı yoktur. Çalı-
şanlarrn ya5ama seviyelerinin

-yükseitilmesinden rvazgeçtik-
muhafazasr ve hayat pahalılığı kar-
şrsında dayanabilmeleri için bu a-
yarlama zaruridir.

Bu bakımlardan zammrn umumi
ve müsavi olmasınr talep etmekte-
yiz.

işvnnnNr,EniN TUTUMU

Reisimiz, fiyatları 25 kuruşa yük-
selmiş gazetlerin işverenlerile te.
masa ba5lamadan önce durum
ştiyle idi :

* VATAN Gazetesi f.!.atların 25
ktıruşa yükselmesinin arifesinde u-
munıi vo müsavi olmayan bir za,n
yapmıştı. Bazı teknisyen arkadaş-
lırla birlikte Yazı İşlerinde çalı-
manlarrn bir kşmı bu zamdan cüz'i
fayda saölamıS ve csasen asgari
hadden düşük maaş alanlarrn du
rumu biraz olsun kanuna uygun
hale qet:.rilmisti.

* HÜRRİYET Gazetesi 25 kuru-
şa yükseldikten sonra umumi ve
müsavi olmayan bir zam yapmıştı.
Bu zaından teknik krsrmda ve yazı
işler!,nde çalışan arkadaşlarrn bazr-
larr faydalanmıştr. Fakat istihbarat
kadrosunda hiç bir muhabir zarn
görmemişti. Maa5ları esasen mü-
essesenin durumu ile hiç de müte-
nasip olmayacak derecede düşük
bulunan bu arkadaşlarımlzın kade-
ri tatblk edlien tesadüfi bir prim
sistemine terkedilmişti. Zamdan
hariç tutulan istihbarat kadrosu
işverenle bir görüşme yaparak hak.
larrnr izaha calışmı5lar, fakat şu
cevabı almı5lardr: <<Maaşlarrnrza
zam yaprlınryacak. Size b!ı ay
mühlet... beğenmeyen gazeteyi ter-
kedebilir, kendilerine mecbur ol_
madrğımrz halde tazminat bile ve-
ririz.»
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* YENİ SABAH Gazetesi 25 ku-
ruşa yükselnıeyi müteakıp hiç bir
zam yapmarr1l5, bı-ına mukabil o

srralara tesadüf ed:n Kurbaır Bay-
raırıı münasebetiyie birer maaş ik-
ramiye vermişti.

* MİLLİYET Gazetesi işvereni,
duru:n tebellür eder etmez bütün
personeline zam yapacağını iJk gü-
nünden bildirmişti.

* cUMHURİynt, oÜı,ıyA, TER-
CüMAN ve YENi İsraıvauı ça-
zetelerinde işverenlerin ne düşün-
düirleri henüz belli değildi.

Reis, Temmuz ayrnın ilk hafta-
srnda temaslarına başladığı. vakit
durum işte böyle idi.

ALINAN VE ALINMAYAN
NETİCELER

{ Reis ilk temasrnı VATAN Ga-
zetesi ile yaptı. Ahmet Emin Yal-
man talepleri çok hakh bulciuğunu,
ancak re'sen karar verme saliıhiye-
ti olmadığını, meselevi İdare Mec-
1:.sine götüreceğini söyledi. Bunun-
la beraber <<son zamarrlarda mü-
essesenin e,§asen bir çok kimselere
zaıır yapınlş bulunduğunu>> ilAve
etti.

Reis, Yaln,ıan'dan sonra Va-
tan'rn İd,are Meclisi üyelerinden
Orhan Karaveli ile de görüşüp da-
vamrzr ona da izah etti ve destekle-
mesni rica etti. Aynr cevabı aldr.
İdare Meclisinin bu konuda yaptığı
müzakereler ve aldığı kararlar res-
nıen açıklanmamrştrr' Bununla be-
raber öğrendiğimize göre talep hak-
1r karşılanmasrna rağmen şimdilik
is'afına imkAn olmadığı kabul edil-
miş, !.lerde te]irar ele alrnmasına
karar verilmiştir,

* MİLLİYET Gazetesi işvereni-
nin zam ya!ıacağını daha ilk gün-
den bildirdiğini yukarıda belirtmi.ş-
tik. Nitekim Ercüment Karacan,
Temmuz ayrndan itibaren bütün
Milliyet mensuplarına umumi ve
müsavi bir ayarlama yapmış, ma-
aşIata 9o25 zanml tahakkuk ettir-
m:.5tir. O kadar ki, Milliyet işvere-
ni henüz bir a1, evvel zam görmüş
bazı çalışanları dahi bu umuıni a-
5,arlamadan istisna etmemiştir.

Anladığımız ve beklediğimiz mA_
nada bir zammr ilk tatbik eden iş-
veren olarak Ercüment Karacan,
yalnız Millilret mensu3ılarınrn de-
ğil, bütün çalışan gazetecilerin ve
teknisyenlerin sempatisini topla-
mış, örnek olmuştur.

* HÜRRİYET Gazetesi işveren-
lerinden Haldun Simavi, müşterek
msııfaatler gerektirdiğ.i hallerde
her i,]ıi. sendikanrn işbirliği yapma-
sı, fikrini çok yerinde bulduğunu
belirt:niş, karşılıklı anlayış tahak.
kuk ettirilebilindiği takdı.rd: çok
faydalar sağlanacağına inandığınr
söylemiştir.

Ancak Haldun Simavi son zam-
dan istihbarat kadrosunun da fay-
dalandırrlrnasr hususundaki temen
n:,ınizi müsbet karşılamamrştrr.
Muhabirlerin primlerine zam yap-
tığıııı bildiren Simavi, fazla para
kazanmanrn, fazla çalılma ile ka-
bil olacağını söylemiltir.

Reisimj.z, kendisine muhabir ar-
kadaşlarrmızın düşük rnaaşlar yü-
zünden Sigorta ve Ya]ır Koopera-
tifleri konusunda mağdur oldu]rla-
rlrtı izah etmiştir. Haldun Simavİ
arz ve talelı kanuntından bahset-
miş ve ancak kendisini memnun e-
den muhabirlerini memnun edece-

ğini söylemi5tir.

Bu suretle i5birliği t:menıimize
anlayış gösteren Hürriyet Gazetesi
İşvereni, umumi ve müsavi zatn
konusurıdaki talebimizi kabul et,
':ıemİştİr.

* DÜNYA Gazetesi sahiplerin-
den Bedii Faik, dAvamuza en bü-
yük alAkavı gösteren :.şverenlerden
biri olrnuştur. Çok yakın zamanla-
ra kadar bizim aramızda olduğunu
hatırlatan Bedii Faik, ıztrraplarr-
mızr anladığını belirtmiş, talebimi-
zi çok hakiı bulduğunu söylemiş ve
dAvalarrmızı gerek İşverenler Sen-
d;,kası menstrbu, gerekse Dünya
Gazetesi sahibi olara]; destekleye-
ceğini bildirmi5tir.

Bedii Faik, Dünya mensuplarrna
yapılacak zam iç:n gazetenin vazi-
1,etini kat'i olarak tebellürünün
gerektiğini, bunun için bir kac ay
bsklemek icap edeceğini söylemiş-
tl.,:. Buna rağmen görüşme.nizi mü-
teakıp iki hafta geçmeden umumi
ve müsavi zammı tahakkuk ettire-
rek müstesna bir hüsnüniyet örne-
ği vermiştir.

Dünya gazetesi işverenlerinin bu
güze1 hareketinin ikinci bir kıyme-
ti d: yapılan avarlamanın mikta-
rrndadrr. Zira yapılan Vo25 zam,
Dünya gazetesinden daha büyük ve
daha ço,1r imkAnlara sahip gazetele-
rin zam]arrnın yanrnda ayrı bir de-
ğer kazanmaktadır.



* YENİ SABAH işvereninin tu-
tu;ıu ba:nbalka olmuştur. Bu zat
Reisimize hüsnü kabul göstermesi-
ne rağmen keııCisi ile İstanbul Ga-
zeteciier sendikası Reisi olaIak
1<onuşamıyacağını, zira bövle bir
teşekkülü tanımadığını bildirmi.ş-
tir. Yeni Sabah işvereni, Sendika-
ınızla isbirliği diye bir meselenin
mevzuubahis olmadığını belirtmiş,
yapılacak herlıangi bir talebin ken-
di j,şlerine lüzumsuz, haksız ve sa-
iiıhiyetsiz bir müdahaleden başka
bir şey olmıyacağını iddia etmiş-
tir.

* TERCÜMAN Gazetesi işveren-
lerinden Semih Tanca, taleplerimi-
ze karşr anjayıSlı davranınrştrr.
Şiarrnın <<kazanmak için kazandır-
mak>> olciuğunu be]irten Semih
Tanca, ayariama talebimizi de hak-
1ı bulrnuş, ancak zamrnı tahakkuk
ettirebiln-ıek için bir kaç ay bek]e-
ınek gerektiğini söylemiştir.

Şu Ana kadar gerçekleşmemiş o-
lan bu vaadin kısa zamanda yeri-
ne getirileceği.ni ümit ediyoruz.

* YENİ İstRı.ieuı işvereni Av-
rupa'da bulunduğu için işveren ve-
kili Yılmaz Poda ilc temas,,edilmiş-
tir. Talebi;nizi hak]ı karşrlayan
Yılmaz Poda, Habib Edip Töre-
han'rn İstanbu]'a avdetinde kendi-
siııe arzularrmızr nakledeceğini bil-
dirmiştir.

* MiLLİYET v: DÜNYA gazete-
lerini.n çalışanlara umumi ve mü-
saıi 7a25 zam yaptığını vaki neşri-
5,attan öğrenen CUiMHURİYET ga-
zetesi işverenleri henüz i<endileri
ile temasa fırsat ka]madan Tem-
muz ayr sonunda bütün maaşlara
aynı şekilde bir ayarlama tatbik e-
deı,ek r,üsnüniyetini göstermiştir.

NETİcn
Yukarıda verdiğimiz izahattan

anlaşrlacağı veçhi]e Temmuz ayı
zarfında yaptığırıız müracaatlar ve
temaslara 3 gazetenin (Milliyet,
Dünya, Cumhuriyet) işverenieri
tam bir anlayış göstermişlerdir. İş-
birliği teklifimizi müsait karşıla-
mrşlar, dAvamızrn hakkını tes]im
etmişler, umumi müsavi Vo 25 zam-
mı tahakkuk ettirmişlerdir.

Diğer üç gazete; Vatan, Tercü-
man ve Yeni İstanbul, i.şbirliği tek-
lifimizi doğru, zaın talebimizi hak-
1ı bulınuşlar, ancak faaliyat husu-

Kağıt fiatloruna

Yap§İ(ın §@n ğOm
1958 yılının Ağustos alıı Basrn mensuplaıı için yeni biı

deıdin baştadığı devre olmuşiuı. Köğıt fiallanna yüzde l50
nisbetinde zam yapılmış olması. gazetecileıin e§asen müşkül
şarilarını daha da ağırlaştıımış bulunmaktadıı. Heı sefeı ol-
duğu gibi, bu defa da bahis konusu zamdan mağdur olacak-
ları çalışan gazeieciler ve basın ieknisyeni aıkadaşlar lşkil
edecektir. İşverenler azalan kArlaıını yükseltmek veya muh-
temet biı zivanı önlemek gayesiyle bazı tedbiıler almak yo-
Iuna sapacaklardıı ki, bu iedbiıler de en kısa zamanda çalışan
biz fikir işçileri üzerinde tesiıini gösieıecekiiı.

İstanbul Gazeieciter Sendikası, meseleyi kendi mensupla,
rı yönünden mütalöa ile, bu zammın çalı5an gazetecileri çok
müşkül duruma düşüreceği neiicesine varmıs ve gerekli
ieşebbüse giıişeıek Basvekil Adnan Mendeıes'e şu telgnafı
çekmiştir:

<<Gazele köğıdı iiailarındaki Ani tıükseliş, Tüık Basınında
büyük krizleıin doğmasına yol açacak bir mahiyet aızetmeğe
ba:lamı:iır.

ıdare He:,eiimiz, bir hafia kadar devam eden ietkilıleıi
scnunda aşağdaki hususlaıı yüksek takdiıinize arzetmeğe
kaıar vermişlir :

(l) Evvelce gazete fiailaıında yapıIan ayarlama sonunda
personeline zam yapan veya yapmak yolunda olan pek çok
işveren ön tedbirlerini almadıklaır bu öni kaıaı kaışrsında
kakikaien müşkül durumda kalmışlardır.

(2) Gazeie sahipleri, bu şartlar karşısında ya kadrolaıın-
da iensikai yapmak vel,ahui da faaliyetlerini iatil eimek zo-
runda kalacaklardır ki, bu hal pek çok fikiı işçisi ve ielınis-
yen arkadaşımızın işsiz kalmalaıına yol açacaklır.

(3) Sendikamrzın bugünkü malİ durumu ise, işsiz kala-
cak aıkadaşları biı kaç ay için takviye edecek lıudreiie de-
ğildir.

ıddre Heı.eiimiz büiün bu hususlan malümaiınıza arze-
derken, icabeden tedbirleri biı An önce alacağınızdan emin
olarak saygılaıını sunar.»

Köğıi iiatlaırna yapılan zam dolayısile basınımrzın kaışı-
laşiığı ve kaışıIaşcağı müşkülleıi gözönüne alan diğer basın
teşekkülleri de bu hususla geıeken teşebbüslere girişmişler-
dir. Bu cümleden olaıak Gazeteciler Cemiyeii itrfüÜmei nez-
dinde müıacaaia karaı veımiş, GünIük Gazete Teknisyeııleri
Sendikası da Başvekil'e bir ielgıafla durumu bildirmişiiı.

. Keza Ankara ve İzmir gazeiecileıi de aynı şekilde hareket ve
icabeden ieşebbilsie bulunmuşlaıdıı.

}

İ

sunda vaadden ileri gitmemişler-
dir.

Hürriyet Gazetesi işbirliğinin çok
faydalı olacağınr belirtmiş, ancak
umumi ve müsavi zam talebimizi
kabul etmemiştir. Bu gazetenin iş-
verenine göre maaş ayarlaması sa-
dece arz ve talep kanununa tabidii,:

Yeni Sabah gazetesi sahibinin
tutumu ise en kötü bir işveren nü-
mrınesi olmuştur. Bu zat, bu zihni-
yeti ile mazide gazetesinden neden
çalışanlarrn sık sık ayrıldığınr or-
taya koyduğu gibi istikbali için de
kendisi hesabrna hiç de faydalı ol-
ınıyacak bir durum yaratmıştır.
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1957 GAzETEcıLıK
ARMAGAN! NETİCELENDİ

Sendikamız üyeleri arasında ter-
tip ediJen 195? yılı <<Gazetecilik
.A,rmağanı>> yarrşması, yarışma jü-
risinin 18 Temmuz günü yaptığı
toplantıda sonuçlanmı3 vı <<Altın
kalem>> «Gümüş kalem>> armağanı
kazanan arkada5larrmız belli o1-
muştur.

Jürinin ilk tolılantısında alınan
karar gereğince, jüri üyeleri her
koldaki eserleri toplu şekllde tetkik
etmişler, mukayese imkAnı bul-
muşlar ve oylama günü her esere
ayrı ayrl not'verınişlerdir.

Bu arada jüri üyeleri, Sendika
mensubu arkadaşlarımızın yarrşma-
ya beklenen i]giyi göstermediğini
de müşahade ederek, 1958 yılı Ar-
mağan yarışmasına daha fazla ilgi
gösterilmesi temennisinde bulun-
muştur.

Doçent Yrlmaz Altuğ'un Başkan,
ısmet yenisey'in sekreter olarak
vazife gördüğü Yarı5ma jürisinin
son oylama toglantısında, 10 jüri
üyesi hazır bulunmustur. Bu]unan
üyeler şunlardır: Doçent Yrlmaz
Altuğ, Profesör Macit Gökberk,
Profesör Cemal Tollu, Doçent Dr.
Ahmet Kılıçbay, (Üniversite ve G.
S. Akadeinisi adına), Yekta Ragıp
Önen ve Hasan Yılma'er (Yazr İş-
leri Müdürleri), M. Ali Yalçın, İz-
zet S. Sedes (İstihbarat Şefi), Ce_
mal Ref:k Deliba:, İsmet Yenisey
(Sendika İdare Hey'eti üyesi).

Jüri üyelerinden Nuyan Yiğit ile
Murat Kavahanlr, 1ıalrırz irarikatür,
fotoğraf ve .gazete resmi kollarında
oylamaya katılmıslardır.

Jürinin iki aydan fazla süren ça_
lışması sırasrnda yakın ilgilerini e_
sirgemeyen bütün jü:i üyelerine
teşekkür eder, armağan kazanan
arkadaşlarımızr tebrikle kendileri_
ne yeni yeni başarılar dileriz.

HABER KOLU

ALTIN KALEM ARMAĞANI:
<<Milliyet gazetesi>> muhabiri DİN-
ÇER GÜNER, «Milliyet>> gazetesin-
de yayınlanan «Danny kaye yeşil-
köyden geçerken sinirlendi» baş-
lıklı haberi ile bu armağanı kazan_
mıştır.

DINÇER GUNER 1934 yılında
İstanbul'da doğmuştur. Galatasa-
ray lisesi mezunudur. Gazeteciliğe
talebe iken <<İstanbul Ekspres>> ga-
zetesinde sinema yazrları ile başla-
mıştır. <<Hürriyet», <<Havadis» gaze-
tclerinde ve «Hayat» mecmuaslnda
çalıştıktan sonra 195? d: <(Millj._
yet» ı 1irmj:tir. Evlidir.

GtiMüş K}-LEM ARMAĞANI:
«Milliyet gazetesi» muhabiri ER-
TUĞRUL Ür,şaı, «Milliyet>> gaze-
tesinde yayınlanan <<25 kuru5 du-
huliye ile girilen resmi daire» baş-

lıklı haberi il: bu armağanr lıazan-
mıştır.

ERTUĞRUL Üı.ıaı 1926 yılında
İspaıta'da doğmuştur. Haydarpaşa
Lisesi mezunudur. Gazeteciliğe
1946 dı- Bursa'da <<And>> gazetesin-
de ba:lamıStır. <<Hacıağa>> mizah
derg:,si, <<HAkimiyet», «Son Posta»
gazeteierinde çalıştıktan sonra 1952
de «Milliyet» e girırıiştir. Evlidir.

RÖPORTAJ KOLIJ

ALTIN KALEM ARMAĞANI:
<ıKim>> derqisi vazıi5lcri müdürü
ŞAHAP BALCIoĞLU, <<Cumhuri.-
vet>> gazetesindı yayınlanan <<Bur-

sadaki irticai hAdisenin mes'ulleri
mahkeme huzurunda>> ba:lıklı rö-
portajı :].ı bı-ı armağanr kazanınış-
tıı.

şAHAP BALCIoĞLU 1923 dc İs_

tanbul'da doğmuştur. Galatasaray
lisesi mezunudur. Gazeteciliğe «Va_
kit» tc başlamı5 ve <<Tasvir», <<Hür

Ses>>, <<Gerçek>>, «Yeni Türkiye»,
<<Son Telgraf - Gece Postası>>, <<Ak-

şam)) vf, <<Cumhuriyet>> gazetelerin-
de çalışmı5tır. Evli ve iki çocuk
babasrdrr.

cüıvıüş KALEM ARMAĞANI:

«Yeni Sabah>> gazetesi muhabiri
HİKMET çAĞLAYAN, <<Dünya:»

gazetesinde yayınlanan <,İdamdan
önce» ba5lıkiı röportajı i]e bu ar-
mağanı kazanmı:tır.

HİKMET çAĞLAYAN 1929 da
İstanbul'da doğmuştur. Taksim Er-
kık Lisısi mezunudur. Gazetecili-
ğe 1950 dı «Akşam>> da başlamış
v| so]ıra <<Dün:ga» da calışmıştır.
Evli v: bir çocuiı babasıdır.

SERİ RÖPORTAJ KOLU

ALTIN KALEM ARMAĞANI:
<<Vatan» qazetesi sekreteri MESUT
ÖZDpllİR, <<Vatan» gazetesinde
yaylnlar:an <<Be5 gün hamallrk et-
tiıı>> başlıklı seri röportajı ile bı
armağanr kazanmıstrr.

MESUT özonırİn 1932 de Bit_
l.is'te doğmuştur. Gaziantep lisesi

Mesut Özdemiı mczunudur. Gazeteciliğe 1952 de
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((Sjon Posta)> da baslamış ve sonra
<. iır» gazetesinde çalışmıştır. Be-
}<ır dir.

GüMüş KALEM ARMAĞANI,
.:n4:liiyet>> gazetesi muharriri HA
LiT KIVANÇ, «Milliyet:> gazetesin-
cic yayınlanan <<Minik devletler,,
Laslıklı seri röportajı ile bu arma
ğe-r,r kazanmıştrr.

HALİT KIVANÇ 1925 de İstan-
bul'da doğmuştur. Pertevniyal lise
si vc İstanbul Hukuk Fakültesi me-
zunudur. Gazeteciliğo 1944 dc baş
lamrş ve <<Tan>>, <<Son Telgraf - Ge-
ce Postası>>, «İstanbul Ekspres»,

"Türkiye Spor>>, <<Ycni İstanbul»
gazetelerinde Calrsmıştrr. Evli,ze
bir çocuk babasıdır.

ixcnınıvrn yAzIsI KoLU

ALTIN KALEM ARMAĞANI:

«Milliyet» gazetesi. muhabiri HA-
SAN N. PULUR, «Akşam» gazete-
sinde yayınlanan <<Türkiyedeki E.
O.K.A. faaliyetinin içyüzü» başlık
1, yazısile bu armağanı kazanmış-

HASAN N. PULUR 1932 de İ;-
tanbu]'da doğmuştur, Kabataş Li-
sesi :nezunudur. Gazeteicliğe 1953
d,e «§6n Saat» te başlamış ve <<Ye-

n: İstanbul», <<Vatan>>, <<Havadis>r,
<ıAiışam>> gazetelerinde çalışmrştır.
E.ıli vc bir çocuk babasıdır.

«Dünya>> gazetesi muhabir ve sek-
retori SEMİH BENLİ «Dünya» ga_
zctesindc 1ıalıınlanan «İktisadi ted-
bir]erde düşünülecek noktalar>> baş-
lıklı _,ıazıs:.lc bu armağanı kazan-
mrstır,

SEMİH BENLİ, 1929 ca Alaca'cia
cloğmuştur. İstanbul Erkak Lisesi
ııezı-ınudur. Gazeteciliğe 1949 da
başlanıış v: <<Zaman>>, <<He1 Gün>>,
<ıSon Sıat>>, «Son Telgraf», <<Anka.
ra Ajansr>>, «Akşam>> gazetelerinde
c_.ıl:şn;ştır. Evli ı"e bir çocuk baba-
s_dır.

FIKRA KOLU

AI"TI!{ KALEM AnMAĞANI:

<<Vatan>> gazetesi ve «Kim» dergisi
muharriri SADUN TANJU, <<Va-

Meiiun Olgaç Semih Balcıoğlu Hasan Pulur Semih Benli

tan» gazeteslnde ;ıayınlanan <(Mü-

nevver kimdir?» başlıklı fıkrası ile
bu arrnağanı kazanmr§trr.

GüMiiş KALEM AnMAĞANI:

SADUN TANJU. <<Vatan>> gazete-
sinde yayınlanan <<Basrn hürriyeti»
başiıkh fıkrasile bu armaianı da
kazanınrşirr.

SADUN TANJU, 1923 de doğ-
muştur. 5 yıl spor hocalığı yaptıl<-

tan sonra 1951 de gazeteciliğe inti-
sap etmiştir. Evli. ve bir çocuk ba-
basıdır.

KARİKATÜR roıu

<ıHürriyet» gazetesi karikatüristi
SEMİH BALcIoĞLu, <<Hürriyet»
gazetesinde yavrnlanan «Konferan-
srmızın konusu yanlı5lıkla (Spor)
diye ilAn edilm':. halbuk!. (Çocu-

ğun aile hayatındaki rolü) olacak-
tır>> yazrlr karikatürü ile bu arma-
ğanı kazanmıltır.

GüMüş KALEM ARMAĞANI:

SEr,liH BALcIoĞLU <<Hürriyet»
gazetesinde yayınlanan <<Yazısız>>

karikatürü ile bu armağanı da ka-
zanmıştır.

SEMİH BALCIoĞLU, 192B de İs-
tanbul'da doğmuştur. Güzcl Sanat-
lar Akademisi mezunudur. İük ka-
ri]<atürü <<Akbaba>> da yayınlanmış_
trr. <<Vatan>>, <<Tasvir», «Son Saat>>

<<Ai:şam>>, <<Hür Ses>> ve «Dünyaı>

gazetelerinde 1alı:mıstır. Evli
bir cocuk babasıdır.

Ve

CüVüş KALEM ARMAĞANI: ALTIN KJ\LEM ARMAĞANI ı

FOTOĞRAF KOLU

ALTI§ KALEM ARMAĞANI:

<<Akşam>> qazetesi foto muhabiri
MEFTUN OLGAÇ, <<Akşam» gaze-
tesinde yayrnlanan <<19 sene sonra
bu da mı olacaktı?>> resiın altlı fo-
toğrafı ile bu armağanı kazanmış-
tır.

MEFTUN OLGAÇ, 192? de İstan-
bul'da doğmuştur. Lise mezunudur.
Gazetcc',1.iğe 1949 dı. «Galatasaray>>
mecmuasında baslamı:. 1950 de
<<Aksam» {azetesine intisab etmiş-
tir. Evlldir.

GüMüş Kı-LEM AnMAĞANI:

<<Yeni İstanbul» gazetesi foto mu-
lıabiri n4IEH;\.{ET BiBER «Yeni Sa-
bah>> gazetısinde yayınlanan <<Do1-

mabahQe Sarayındaki resmi kabul-
clen çıkarlarken>> foto8rafr ile bu
armağanı kazanmı:tır.

MEIIIVIET BİBER, 1931 de Eski_
cuma'da doğmu5tur. Bursa Sanat
Enstitüsü mezunudur. Gazeteci]iğe
1949 da Bursa'da <<Ant>> gazetesin-
de başlaınıştrr. <<İstanbul Ekspres>>
ve <<Yeni Sabah» gazetelerinde ça-
lışmıştır. BckArdır.

GAZETE RESMİ KOLU

Jüri bu kolda ALTIN ve CÜllÜŞ
KALEM armağanı alacak eser se-
çem,ımiştir.
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Sendikamızın son bir aylık faali-
yet]eri, başlıca Su ana esaslar üze-
rinde toplanmaktadır:

cüNıüx GAzETE TEKNİS-
YI]NLERİ SENDiKASI İLE

YAPILAN TEMASLAR
İstanbuıl Gür,lük Gazete Teknis-

yenleri Sendikasının yapmış oldu-

ğu bir müracaat üzeri.ne, beraberce
girişilmesi gereiıen hareketlerin a-

na nokta]arrnı tesbit için her iki
sendikanın temsilci.leri arasındaki
görüşmelere başlanmış bulunmak-
tadır. Pek çok konuiarda birbirle-
rini desteklemeleri gereken bu iki
kardeş sendikanın temsilcileri, yap-
tıkları görüşıneler sonunda hazır]a-

nan ra3ıorları, kendi. İdare Heyet,
]erine sunacak ve girişilecek olan

müşterek hareketlerde bu ana ra,
porlar, esas olarair kabul edi]ecek-
tir.

vALi vE BELEDiyr nnİsİ
iın cönüşıun

Yönetim Kurulu, İstanbul'un ye-

ni Belediye Reisi Kemal Aygün'ü

nrakamında ziyaret etmiş ve Aygün
de bir gün sonra bu ziyareti iade

eCerek Sendika mer\ezinÖ gelmiş
tir. Belediye Reisi, bu telpaslarda,

gazetecileıin dert ve dAvalarr
hususunda, imkAnı da\ilindeki her

türlü müzahereti göstereceğini bil-
dirmiştir,

Yönetim Kurı.llu, İstanbul Valisi
Ethenı Yetkiner ile Belediye Reisi

Kemal Aygün'e bir yemek vermiş
ve bu y,emekte de Sendi.kayı ilgi-
]eııdiren Ceşitli konular üzerinde
görüşülerek gerekli yardıiı ve ya-

kınlığın esirgenmemesi ricasrnda
bulunmuştur. Belediye Reisi Ay-
gün, daha evvel de belirttiği gibi,

Sendikayla yakrndan ilgileneceğini
tekrarlarken, Vali Yetkiner de ga-

zeteci]erle yakrn v,e dostane müna-
sebetler kurmak arzusunu ifade et-
miş, htısusile çalrşan gazeteciJeri
sirresinde toplayan Sendikamıza
büyük fuüzaheret göstereceğini şöy-
lemiştir.

d

İsianbu! Gazeleciler Sendikası. Yöneiim liuıqlu üyeleri Belediye
Reisi Kemal Aygün'ü ziyareileıinde.

yörşndıı KURULUNIJN
ixi xenenı

Yönetim Ktırulu, son ay zarfınd,a
yaptığr toplantılarda, talepname ve
giriş ücretleri i.!e ilgili olan iki ka-
rara daha varmır.trr. Görüşrneler
sonundA, çeşitti yönlerden tezahür
etien imkAnsrz]ık]ar göz önüne alı-
narak, şimdiye kadar bedelsiz ve-
rijmekte olan talepnameleıirı 1 ii-
ra ve 15 ]ira olan giriş ücret,inin ise
50 ]ira o]masr uygun görü1-
inüştür.. Sendikamıza yeni girecek
olan arkaCaşlar, 50 liralık giriş üc-
retinin 25 ini peşin ödeyecek, di-
ğer yarısrnr ise iki taksitte tediye
erieceklerdir.

YENİ ÜynıBnİııİz
Son bir ay içinde sendikamrza

kabu] edilen yeni üyelerimiz şun
lardır :

Orhan Türel (Milliyet), Leyla U-
mar (\fillil,et), Mustafa Uykusrız
(Selek yayınevi), Sadullah Usumi
(İst. Yeni Gazete), Naci Girgin
(Tercürnan) Kemal Açıkgöz (Cun,ı-
huriyet), Hami Tezkan (Havadis),
Osman Filiz (Tercüman), İhsan O-
nrır (Yeni İstanbul), HaEkı Özgür
(Yerti Sabah), Nadide Karaonur
(Münakasa), Gökhan EvliyaoğIu
(Havadis), Aydın Dörter (Gece Pos-
tası), Can Kaya İsen (İst. Yeni Ga-
zete), Ali Gevgilili (Vatan), Zeki

Bükey'(Dünya), SaiAhaddin Güler
(İstanbul Eksyıres), Vecdi Kızrlde-
mir (Havadis), Kemal Kınacr (İst.
Yeni Gazete), AlAeddin Kutlu (Va-
tan), Suna Dorsan (Tercüman).

yö}iETiM KUBULUNDAKİ
D,EĞişixr,ix

Yönetim l(uru]u üyeierinden §a.
hap Balcıoğlu, işlerinin fazlalığı
dolayısiyle geç,en ay i.çinde istifa
etmiş ve cağırılan ilk yedek üye
Iü-fzı,,Topuz da yine aynr mazereti
beyan ettiğinden, Balcıoğlu'nun ye-
rini ikinci yedek İlhan Bardakçı
doiduimuştur.

MACARİSTAN VİZESİ
MESELESİ

Dünya Greko - Romen Şainpiyo-
nasr'na Türiıi.ye'nin de iştiraki, bu
turnrıval,a memieketimizde büyük
ilgi gösterilmesine sebep olmuştu.
Bu bakımdan spora geniş yer ve-
ren gazetelerimiz muhabir ve foto
muhabirlerini Budapeşte';ze yolla-
ııağa karar verdiler. Ancak Macar
Konsoloshanesi Türk gazetecilerine
karşı anlaşılmaz bir hareket tatzı
takip edivor ve gerekli vizeyi ver-
miyordu. Gazeteciler her gün <<BeI-

ki yarın vizenizin verilmesi için
Peşte'den emir alırız» cevabryla
karşılaşıyorlardı ki, bunun bir «o-
yalama» olduğu a5ikArdı.



D A DA

Cumhurivet t[ffi*dffi
l Yazıişleri Müdürlerinden Nu- ı

yan Yiğit, Fatoş Beşkök ile ev-
lenmişt:.r.

.

l yazıişleri kadrosunda vazifeii
Sırrı Ergüder, Sühandan Bay-
dar i]e evlenmiştir.

Ressam ve sinema münekkidi
Çetin Özkırrm mesleki ba,]irm-
dan ilerleınek ve bu gaye ile
bİr qazetede çahşmak Üzere
İsviçre'ye gitmiştir.

san Yrlma'er'in bir oğlu olmuş,

tur.

l İdare Müdürü Nurettin Demir-

kol annesini kaybetmiştir.

L Daha önce <<Milliyet» te çahş-
mış buluna1 Turhan Aytul, bir
müddet ayrrlıktan sonra tekrar
gazeteye dönmüştür. Aytul, son

olarak «Akşam» da vazife gör-

mekte idi.w|M,
ş Yazıişleri Müdürlerinden Ha-

Serıdikamız bu duruma lAkayt
kala:nazdı. Derhal harekete geçildi
ve konsoloshaneye telefonla müra-
caat edildi. Türk gazetecilerine se-
bepsi.z yere vizc verilmeyişinin
dcğru olmadığı ifade edildi ve bu
vizeieı,in derhal verilmesi istendi.
Sendikaıırn teşebbüsü derhal mey-

vasınr verdi ve konsoloshane ertesi
sabah vizeierin hazrr olduğunu bil-
dirdi. Ancak gazeteci arkadaşları.-
mızdarr bazısı çok geç kalındığı be"
yanıyla bu seyahate katılamadılar.
İsteyen ise vizesini aldr ve Maca-
ristan'a giderek şampiyonayı takip
i;nkAnrnr elde etti.

ffietcünıan

Yönetim Kurulunun, bir müddet evvel tertiplenmesi konusunda
karar aldığr <<Gazeteciler Gecesi>>, 30 Haziran 195B tarihinde EmirgAn-
daki Borivaj gazinosunda yapılınıştır. Geceye eşleriyle birlikte katılan
200 den fazla gazeteci arkadaşımız, hem bayramlaşmak ve hem de, sa-
baha kadar hoşça vakit geçirmek imi<Anını bulmuşlardır.

Iznini geç!.rmek üzere şehrimize gelen Bern Büyükelçimiz, Ord.
Prof. Dr. Fahrettin Kerim Gökay da gecede, <<şeref misafiri» olarak
hazır bulunmuştur.

Saat 20 de başlayan gece, sabaha kadar devam etmiştir.
1958 Gazeteciler Gecesinin her bakımdan,mükeınmel geçmesi için

ellerinden gelen yardımları esirgemeyen idare Amir]eri ve organiza-
tör arkadaşlarla, dövetimize icabet eden bütün üyeler:,mize teşekkür
ederiz.

l Maarif muhabiri Aysel öcal,,

Hava Yüzbaşısı Bü]ent Okan'-
la evlenmi:tir.

il Siyasi muhabir Ayhan ltrün-

alp'a ek görev olarak sanat
sekreterl:,ği de verilmiştir.

l Foto rnuhabiri Çetin Şencan,
Aynur Erdini il-^ evlenmiştir.

\/ATAhı
l İstihbarat Müdürü Keınal Ay-

dar, Sevim Tezemen ile ni"şan-

lanmr5tır.

Yeni Gazete
E Dış politika yazarı Şahin Pe-

rese vatani hizmetini yapimak
üzere Yedek Subay'a gitmiştir.

)Ğni Salıah
Spo1 muharriri Nezih Deıınir-
I<ent'in bir oğlu olmuştur:
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Büyü r KAyBıMıZ:

c CAHıT cEMo

O'nun vefatıyla basın mesleği çok kıymetli bir
uzvundan, sendtkamız da çok çalışkan bir

elemanından mahrum kalmış bulunuyor
Türk basınr CPI,1İL Ca-

uİr crııı gibi çok kıy-
metli bir elemanınr kay-
betmenin üzüntüsü için-
dedir. Gazetecilik sahasın-
da oiduğu gibi, mesleki te-
şekküllerde de daima ak-
tif ve fal,dalı ro1 oynamış
olan CEMİL caHİt cnM,
Kuıban Bayramr'nrn üçün-
cü günü Koşuyolu'ndaki bir
akrabasını ziyaret srrasln-
da Ani olarak vefat etmiş
bulunuyor.

Bayram olmasr dolayısile
gazetelerin çrkmamasrna
rağlTıen, acr haber BAbıAli-
de derhal yayılmış ve ba-
sın mensuplarr arasında
büyük bir teessür yarat-
mıştı. Aradan geçen gün-
ler CEM'in acıstnı kalble-
rimizden çıkarmamış, her
vesı'Je O'nu bir kere daha
hatırlatmıştır.

Gerek Sendikamızda, ge-
rekse Gazeteciler Cemiye-
ti'nde yönetim kurulların-
da vazife a]arak arkadaşla-
rına faydalı olmağa çalışan
CEMİL CAHİT, Sendika-
mlz Yapı Kooperatifinde
Başkan olarak gazetecile-
rin evsahibi olma.sı dAva-
srnda büyük emek sarfet-
mişti. Brı bakımdan basr-
nrn unutulmaz evlAtların-
dan biri olarak adınr ebe-
dileştiren CEM, kendisini
seven meslekdaşları, dost
ve akrabalarının gözyaşla-
rı arasında karacaahmet'-
teki ailı kabristanına def-
nedilmiştir.

Istanbul Gazetğciler Sen-
dikası, cEMiL CAHİT

CEM'in ufulü ile hakika_
ten çok değerli bir uzvunu
kaybetmenin elemini duy-
maktadır.

MERHUMUN HAL
TEncÜMEsİ

Cemil Cahit Cem 1909
da İstanbul'da doğmuştu.
İlk ve orta tahsilini. Eyüp-
sultan'da yapmış, İstanbul
Erkek Lisesini bitirdikten
kısa bir zaman .sonra Al-
manya'ya giderek Berlin'-
de altı yıl Türkoloji ve fel-
sefe tahsil etmi5ti. Gayet
iyi Almanca ve Fransızca
bilirdi. Ayrıca İngilizce ve
İtalyancaya tercüme yapa-
cak kadar vakıftı.

Cem çok genç yaşta ya-
n yazmaya başlamış, he-
nüz onyedi yaşında iken
sipariş üzerine bir cebir
kitabı yazmıstı. Fakat tu-
haftır, o yıl lisede cebir-
den ikmale kalarak, kendi
kitabından çahş-ınak zo-
runda kalmıştı. Sayısı bir
hayli olan mektep piyesle-
ri vardrr. Eskiden beri ti-
yatroya karşı sempatisi o1-

duğundan zaman zaman bu
alanda çalışmalarda bulun-
muştur. Ateş, Yedigün, Şa-
ka vc Hafta mecmualarrnın
kuruluşunda bulunmrrş, ken
di imzası ve muhtelif isim-
leri altında çeşitli konular-
la binlerce yazı yazmıştır.
Ayrrca mecmuacriıkta bi-
rer yenilik olarak Resimli
Pazar ve Sinemagazin isim-
.li mecmuaları kendi na-
mına çıkarmrştır. Günlük

Cemil Cahit Cem'in en çok
sevdiği ıesmi

gazetelerden Tan, Cumhu-
ri.yet, Son Saat, Akın, Ye-
ni Türkiye, Milliyet Ga-
zetelerinde sekreter ve fık-
ra muharriri olarak vazife
görmüştür. Son o]arak Ha-
vadis Gazetesinde maga-
zin sckreterliği yapmakta
ve «Siz ne dersiniz>> sütu-
nunu idare etmekteydi.
BabıAli ressamlarrnrn bir
çoğuna hocalık etmişti. Ay-
rrca rad1*oda haftada bir
konuşmaları herkes tara-
frndan zevkle dinlenmekte
idi. Son o]arak büyük bir
kii]tür ansiklopedisi üze-
rinde çalışmaktaydı. Ce-
mil Cahit Cem evli olup,
Üsküdar Aınerikan Kolle_
jinde okuya1 iki kızr var-
drr.
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